INDICAÇÃO Nº. 05/2014

Vicente Aparecido Romero, Vereador com assento à Câmara Municipal de Estrela d’Oeste, no uso de suas atribuições legais, com o propósito de auxiliar a administração municipal e em atendimento ao quanto solicitado por Munícipes, e ainda entendendo se tratar de iniciativa louvável, Indica ao Senhor Prefeito Municipal que viabilize a seguinte propositura:

 “Implantação de mesas com banquinhos na Praça da Matriz, destinados a prática de jogos de cartas, dominó e outros.”
Justificativa:

Senhor Prefeito.

Estamos fazendo esta reivindicação em atendimento as solicitações de Munícipes que freqüentam a Praça da Matriz de nossa cidade, que apresenta algumas necessidades e deficiências.

Para suprir tais deficiências, estamos solicitando a implantação de mesas com banquinhos apropriados para desempenho de atividades recreativas como a prática de jogos de cartas, dominó e outros.

Outrossim, entendemos se tratar de iniciativa de baixo custo e que virá atender aos anseios de nossos munícipes, principalmente dos aposentados que buscam no desenvolvimento dessas atividades recreativas, ocupar de forma saudável e salutar o tempo ocioso.

Sala das Sessões “Vereador Olímpio Môro”, 03 de fevereiro de 2014.

Vicente Aparecido Romero
Vereador